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همه چیز در مورد نماز جمعه عراق

 حکم حمید نوری در حمایت 
از تروریست ها صادر شده است

سفیر ایران در استکهلم خاطرنشان کرد: 
سیستم حقوقی سوئد صلاحیت رسیدگی به 
پرونده مرتبط با حمید نوری را ندارد. احمد 
معصومی فر در پاسخ به روزنامه اکسپرسن درباره 
حکم صادره از سوی دادگاه استکهلم علیه حمید 
نوری که بر اساس آن به حبس ابد محکوم شده 
است، تاکید کرد که این حکم خصمانه بوده و 
در حمایت از تروریسم صادر شده است. وی 
تصریح کرد: نظام حقوقی سوئد اساسی ترین 
اصول حقوق بین الملل را زیر پا گذاشته است 
و حکم صادره را بی اساس و سیاسی می داند. 
سفیر ایران افزود: نخستین و مهم ترین نکته 
این است که سیستم حقوقی سوئد صلاحیت 
رسیدگی به پرونده مذکور را ندارد، زیرا اعمال 
صلاحیت بین المللی به وجود جرم بین المللی 
بستگی دارد. هیچ یک از وکلای پرونده یا وکلای 
بین المللی در این مورد به جرم بین المللی اعتقاد 

ندارند. 

سفر دوشنبه اردوغان به ایران 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
به دعوت رسمی آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
و در راس هیاتی بلندپایه از مقامات سیاسی 
و اقتصادی کشورش عصر دوشنبه )27 تیر( 
وارد تهران خواهد شد. مراسم استقبال رسمی 
از رئیس جمهور ترکیه صبح سه شنبه و در 
مجموعه تاریخی- فرهنگی سعدآباد برگزار 
می شود.  دیدار و گفت وگو با رئیس جمهور، 
برگزاری هفتمین نشست شورای عالی همکاری  
ایران و ترکیه و برگزاری نشست مطبوعاتی از 
برنامه های دیدار رسمی اردوغان از کشورمان 

خواهد بود. 

درخواست قالیباف از نمایندگان 
رئیس مجلس شورای اسلامی از نمایندگان 
درخواست کرد تا پروتکل های بهداشتی را 
رعایت کرده و نسبت به تزریق دز چهارم واکسن 
اقدام کنند. محمد باقر قالیباف در جریان 
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: با توجه به این که موج هفتم کرونا 
آغاز شده از همه همکاران درخواست می کنم 
بحث پروتکل های بهداشتی و به ویژه استفاده از 
ماسک را رعایت کنند و عزیزانی که شش ماه از 
تزریق دز واکسن آنها گذشته است برای تزریق 
دز چهارم اقدام نمایند. از حوزه بهداشتی مجلس 
نیز انتظار داریم که این موضوع را پیگیری 
کند. همچنین رئیس مجلس شورای اسلامی 
درگذشت پدر مصطفی نخعی نماینده مردم 
نهبندان در مجلس را تسلیت گفته و خواستار 

رحمت ایزدی برای وی شد. 

 روابط ما با ایران 
امری اعتقادی است

. لبنان گفت که  . . معاون دبیرکل حزب ا
روابط این حزب با ایران امری اعتقادی و در 
راستای منافع لبنان است. شیخ نعیم قاسم، 
. لبنان با حضور در  . . معاون دبیرکل حزب ا
برنامه حدیث الساعه که از شبکه المنار پخش 
می شود به آخرین تحولات لبنان پرداخت. وی 
در بخشی از صحبت های خود درخصوص روابط 
حزب ا... با ایران گفت: روابط حزب ا... با ایران 
امری اعتقادی است و ما این روابط را در راستای 
منافع لبنان و در چارچوب رویکردهای خود به 
کار می گیریم. شیخ نعیم قاسم با تاکید بر لزوم 
همبستگی و همکاری میان تمام لبنانی ها از 
جمله نمایندگان جدید و مستقل و ۱۴ مارس 
خاطرنشان کرد که اگر دولت لبنان تشکیل 
نشود وضعیت کشور بدتر خواهد شد. معاون 
سید حسن نصرا... گفت که مشکلات داخلی 
لبنان به دلیل فساد و تحریم های آمریکا است و 

باید در برابر آمریکایی ها ایستادگی کرد. 

سفر فرمانده نیروی دریایی 
عمان به ایران

فرمانده نیروی دریایی عمان به ایران سفر 
کرد. دریابان ستاد »سیف بن ناصر الرحبی« 
فرمانده نیروی دریایی عمان برای انجام دیداری 

رسمی صبح دیروز به کشورمان سفر کرد. 

اسرائیل توان هدف قراردادن 
برنامه هسته ای ایران را ندارد

نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی اذعان 
کرد که این رژیم توانایی و امکانات نظامی لازم 
برای هدف قرار دادن سایت های هسته ای ایران 
را ندارد. ایهود اولمرت گفت که تل آویو امکانات 
نظامی لازم برای هدف قرار دادن تاسیسات 
هسته ای ایران و نابودی آن ها را ندارد. وی 
نایی پایان دادن به  تاکید کرد: اسرائیل توا
تهدیدات هسته ای ایران با حمله نظامی را ندارد 
و مسئولان اسرائیلی که تهدید به گزینه نظامی 
علیه ایران می کنند هم به خوبی می دانند که 
این کار عملی نیست. اولمرت تاکید کرد: به رغم 
تمام تهدیدات، اسرائیل قدرت نظامی کافی برای 
مقابله با ایران را ندارد؛ این امر غیرعملی است و 
همه از جمله آمریکایی ها و ایرانی ها این مساله 

را می دانند. 

کوتــــاه

علیرضا صدقی
  روزنامه نگار

»آرمانملی«تحولاتحولمحوراحیایبرجامرابررسیمیکند

بازی اتهام زنی و فشار آمریکا برای تحقق خواسته  های فرا برجامی
بایدن:بهتلاشدیپلماتیکبرایمقابلهبابرنامههستهایایرانادامهمیدهیم

آرمانملی-احیای برجام تاکنون طی مقاطع 
مختلفی می توانست اتفاق بیفتد و شاید اگر برخی 
رویکردهای طرفین در مذاکره  های مختلف نبود 
امروز شاهد احیای توافق هسته ای و استفاده از 
مواهب و ثمرات آن بودیم. هر چند که بسیاری 
معتقدند مذاکرات در همان هتل کوبورگ وین 
می توانست به نتیجه برسد و توافق رقم بخورد. اما 
وقتی از مذاکرات وین، آبی برای طرف ها گرم نشد؛ 
مذاکرات دوحه فرصت مناسب و ایده آلی برای به 
سرانجام رساندن گفت وگوها و احیای توافق بود که 
آمریکا بار دیگر با شانه خالی کردن از تعهدات، آن 
را از دست داد و به جای اتخاذ رویکردهای سازنده 
»بازی تقصیر و سرزنش« را در پیش گرفت. چه 
اینکه اظهارات رابرت مالی فرستاده ویژه آمریکا در 
امور ایران یا دیگر مقامات وزارت خارجه آمریکا را 
می توان در همین راستا ارزیابی کرد که ایران را به 
جدی نبودن در مذاکرات متهم می کنند. علاوه بر 
طرح چنین اتهاماتی علیه ایران از سوی مقامات 
آمریکا، کاخ سفید در هفته ها و ماه های اخیر به طور 
یکجانبه تحریم هایی را علیه ایران اعمال کرده است. 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در یادداشت اخیر 
خود در واشنگتن پست در حالی از رویکرد فشار 
حداکثری دولت ترامپ انتقاد کرد که در تناقضی 
آشکار از افزایش فشارهای دیپلماتیک و اقتصادی تا 
زمان بازگشت به پایبندی به توافق هسته ای از سوی 
ایران خبر داد.  این در حالی است که ایالات متحده 
علاوه بر نادیده گرفتن حقوق  مشروع ایران در توافق، 
در حال ایجاد موج رسانه ای به منظور اتهام زنی و 
مقصر جلوه دادن طرف ایران در گفت وگوهاست 
و پس از وقفه ای هم اکنون زمزمه هایی از تعیین 
ضرب الاجل و اظهاراتی چون بسته شدن پنجره 
دیپلماسی از سوی کشورهای غربی شنیده می شود. 
لذا رویکردی که در طی مذاکرات دوحه جریان یافت 

نیز ادامه رویکردهای غیر سازنده ایالات متحده در 
عدم تحقق مطالبات ایران، پذیرش توافق ناقص و 
قرار گرفتن ایران در موضع ضعف اتهام زنی علیه 
ایران برای طرح خواسته های فرابرجامی بود.  در این 
بین طرح مسائلی چون خروج سپاه از لیست ادعایی 
و درخواست تضمین ایران نیز عاملی دیگر برای بهانه 
تراشی های ایالات متحده برای فرار از اصل موضوع 
یعنی لغو موثر تحریم ها شده است؛ همان طور که در 
دور هشتم گفت وگوها پرونده بسته شده پی ام دی 
به طور ناگهانی مطرح شد. آنچه که مسلم است وجود 
این نوع از کارشکنی ها بیانگر نبود عزم کافی آمریکا 
برای احیای کامل برجام است؛ توافقی که مکانیسم 
اصلی آن اعمال برخی محدودیت های هسته ای و در 
مقابل بهره مندی ایران از مزایای اقتصادی آن بود که 
تجربه سال 2۰۱۵ آن  چندان رضایت بخش نبود و تا 
این لحظه نیز سیگنال های مثبتی از جانب آمریکا به 
منظور حسن نیت و جبران وضعیت دیده نمی شود. 

تحولاتبرجامی
هر چند که فعلا مذاکرات احیای برجام متوقف 
است اما تحولات پیرامون احیای توافق در نقاط 
مختلف جهان پیگیری می شود. در همین راستا 
معاونان وزرای خارجه چین و ایران درباره مسائل 
هسته ای و برجام با یکدیگر گفت وگو کردند. لیمینگ 
شن، دیپلمات چینی در سفارت این کشور در تهران 
در توییتر نوشت: ما درباره مسائل هسته ای ایران 
به طور عمیق تبادل نظر کردند. بر اساس اعلام وزارت 
خارجه چین، دو طرف تاکید کردند که مذاکرات 
فعلی برای از سرگیری اجرای برجام در مقطع 
حساسی قرار دارد. همه طرف های ذی نفع باید به 
گفت وگو و مذاکره پایبند باشند، در نیمه راه با یکدیگر 
ملاقات کنند، نگرش مثبت و سازنده اتخاذ کنند، از 
اقداماتی که اوضاع را تشدید می کند خودداری کرده 
و برای پیشرفت مثبت در مذاکرات در اسرع وقت 

تلاش نمایند تا توافق جامع بتواند در زمان اولیه به 
مسیر درست بازگردانده شود. از سوی دیگر معاون 
وزیر امورخارجه آمریکا و دبیرکل وزارت امورخارجه 
فرانسه در گفت وگوی تلفنی با یکدیگر بر لزوم 
بازگشت متقابل به برجام تاکید کردند. وندی شرمن و 
فرانسوا دلاتر در این گفت وگو بر لزوم بازگشت متقابل 
به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( تاکید کردند. 
آنها بدون اشاره به زیاده خواهی و کارشکنی های طرف 
آمریکایی در روند مذاکرات احیای برجام از ایران 
خواستند تا  از آنچه درخواست های فرابرجامی ایران 
خوانده شده، دست بردارد و موجب اجرای بازگشت 

متقابل به این توافق شود. 
چارچوبزمانیبرایبازگشتبهبرجام

تعییننخواهیمکرد
رئیس جمهور آمریکا با طرح ادعاهایی گفت که 
کشورش به »تلاش های دیپلماتیک« برای فشار 
آوردن به برنامه هسته ای ایران ادامه می دهد. جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در سخنان خود در 
نشست جده مدعی شد که ایران باعث ایجاد بی ثباتی 
در منطقه خاورمیانه می شود. وی گفت: ما با تقویت 
ائتلاف ها می خواهیم از شرکایمان حمایت کنیم تا 
تمام مشکلات را حل کنیم. بایدن همچنین افزود: 
آمریکا به تلاش های دیپلماتیک خود برای فشار 
آوردن بر برنامه هسته ای ایران ادامه می دهد و تلاش 
می کنیم که تهران به سلاح هسته ای دست پیدا نکند. 
این در حالی است که جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی آمریکا که همراه جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا به منطقه سفر کرده است، گفته؛ آمریکا قصد 
ندارد چارچوب زمانی در مورد مذاکرات پیرامون 
بازگشت به پایبندی متقابل به برجام تعیین کند، اما 
به صورت نامحدود منتظر نخواهد ماند. مشاور امنیت 
ملی آمریکا در ادامه مدعی شد: ما آماده بازگشت به 

پایبندی در مقابل پایبندی هستیم. 

غدیر خم از آن دست وقایع صدر اسلام است که تقریبا همه 
مورخان اسلامی به آن اذعان دارند. گرچه ممکن است میان 
جریان های مختلف اسلامی در کم و کیف آن اختلاف نظرهایی 
وجود داشته باشد. با این اوصاف، هر کس با هر رویکردی که 
به غدیر نگاه کند و از هر زاویه ای که به آن بیندیشد، روز غدیر، 
روز یادآوری شخصیت، جایگاه، نقش، عملکرد، ظرفیت ها و 
میزان قرابت علی ابن ابیطالب با پیامبر اسلام)ص( و مکتب 
اوست. از این منظر شاید بتوان یکی از مهم ترین رویکردها در 
این روز را مطالعه پیرامون شخصیت کم نظیر و بلکه بی نظیر 
علی ابن ابیطالب به عنوان پسر عمو و داماد پیامبر)ص(، 
اولین مرد ایمان آورنده به اسلام و یکی از اقربای محمد)ص( 
دانست. در میان جمیع خصائل و ویژگی هایی که از او به یادگار 
مانده است، توجه به خصوصیت عدالت محور ایشان از جمله 
موضوعاتی است که هرگز نمی توان و نباید نسبت به آن غفلت 
ورزید. عدالتی که بی گمان بیش از داشتن ره آوردی برای او، 
تبعات و پیامدهایی ناگوار برایش در پی داشت. عدالتی که 
دوستان او را به دشمنانش تبدیل کرد و محمل و فرصتی برای 
دشمنان ساخت تا سال ها پس از شهادتش دشنام گوی او بر 
منابر باشند. اما همین عدالت نام او را در تاریخ جاودانه کرد و 
مسیری فراروی عدالت خواهان قرار داد تا بتوانند راه و روشی 
را در تاریخ برای دستیابی به عدالت جست وجو کنند. از زاویه و 
نظرگاهی برای حرکت عدالت محور علی )ع( می توان دو ویژگی 
مهجور و کمتر پرداخته شده برشمرد. نخستین این ویژگی ها 
را باید در وجه حکومتی آن دانست. تاریخ نشان می دهد که 
علی)ع( در عرصه حکومت داری هرگز از محور عدالت خواهی و 
عدالت جویی با هر هزینه ای عقب نشینی نکرد.  در این هنگامه 
او برای اجرای عدالت از برادر و دوستانش نیز گذشت و کوتاه 
نیامد. به بیان دیگر، علی)ع( اجرای عدالت را از طبقه اشراف 
مسلمان آغاز کرد. او خودش و حکومتش را بهای عدالت کرد و 
هرگز نارواها را نشنید. دیگر ویژگی عدالت محور علی)ع( اجرای 
عدالت در کنار تعهد او به آزادی بود. علی به آزادی بیان، آزادی 

مذهب و آزادی عقیده باوری عمیق داشت. 

مقتدی صدر در نماز جمعه ای که خود نام وحدت بر آن 
نهاده بود سخنان تندی را بیان کرد. همان گونه که پیش 
بینی می شد، رهبر جریان صدر با کناره گرفتن از روند تشکیل 
دولت، راهکارهای خیابانی را برای تحمیل منویات مدنظرش 
در پیش خواهد گرفت و روز گذشته نیز با فراخوان عمومی 
هوادارانش به نماز جمعه تلاش کرد هشداری به جناح های 
رقیب شیعی خود بدهد. نکته جالب اینجا بود که مقتدی از 
مرجعیت نجف هزینه کرد و برای پیشبرد مقاصد سیاسی اش 
به صورت گزینشی به سخنان آیت ا... العظمی سیستانی استناد 
کرد. او امروز از قانون و لزوم تمکین گروه های سیاسی و نظامی 
به قانون اساسی سخن راند. اما نکته جالب عدد اعلام شده از 
حضور طرفداران مقتدی صدر در نماز جمعه برگزار شده در 
خیابان فلاح شهرک صدر بغداد بود که رسانه های وابسته به 
آنان ادعا می کنند 2 میلیون نفر در آن حاضر شده اند. طول این 
خیابان ۵۸۰۰ متر و عرض آن خوشبینانه ۴۰ متر است. اگر 
خیابان را صاف و بدون هیچ عارضه و امکاناتی در نظر بگیریم 
نمازگزاران در فضای 232 هزار متر مربعی نماز را برگزار 
کرده اند. همچنین اگر در هر  متر مربع به طور فشرده 2 نفر 
نماز بخوانند در حالت بسیار خوشبینانه عددی حدود ۴۵۰ 
هزار نفر به دعوت مقتدی صدر لبیک گفته اند. جریان صدر 
روز به روز در حال رادیکال کردن فضای سیاسی عراق است و 
بعید نیست اختلافات شیعی -شیعی به نبرد خیابانی تبدیل 
شود مگر اینکه عقلای عراق در این خصوص هوشمندانه عمل 
نمایند. نباید فراموش کرد اعتراضات اکتبر سال 2۰۱۹ نیز که 
مقتدی صدر روی موج آن سوار شد و دولت نسبتا موفق عادل 
عبدالمهدی را سرنگون ساخت. این روند در کشور نفت خیز 
عراق سبب می شود تا ثبات سیاسی در این کشور حکمفرما 
نشود و همچون سنوات گذشته گرفتار درگیری های داخلی 
شود. امری که مشخصا به نفع بی ثبات کنندگان خواهد بود 
و برای مردم عراق و سایر کشورهای منطقه نتیجه مثبتی 
نخواهد داشت. عدم وجود قدرت یکپارچه و مرکزی آفتی است 
که در سال های اخیر گریبان عراق را گرفته است و مشخصا 
عراق جهت خروج از بحران کنونی نیازمند تشکیل یک دولت 

مرکزی قدرتمند است. 

ویــــــژه
 گفتمان مقاومت 

به زودی ریشه ظلم را خواهد خشکاند
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: 
گفتمان مقاومت به زودی ریشه ظلم را در منطقه خواهد 
خشکاند. اردشیر مطهری نماینده مردم گرمسار و آرادان در 
مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه شخصی خود در 
توئیتر نوشت: »بنای رژیم صهیونیستی بر تارهای عنکبوتی 
است، حتی اگر بایدن بخواهد پلی بین صهیونیست ها و اعراب 
بسازد این پل روی تار عنکبوت ساخته شده است و پایداری 
نخواهد داشت. گفتمان مقاومت به زودی ریشه ظلم، نقض 
حقوق بشر و ناامنی در منطقه را خواهد خشکاند.« طی 
روزهای اخیر جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به سرزمین های 
اشغالی و عربستان سفر کرده و دیدارهایی را با سران آنها 

داشته است. 

آرمانملی-طی روزها و هفته های گذشته 
پوتین،  ولادیمیر  سفر  بر  مبنی  خبرهایی 
اردوغان،  طیب  رجب  و  روسیه  رئیس جمهور 
رئیس جمهور ترکیه به تهران منتشر شده است که 
از قرار معلوم اردوغان دوشنبه و پوتین سه شنبه 
 به تهران سفر خواهند کرد تا از سویی در نشست

 3 جانبه روند آستانه برای رسیدن به راهکارهای حل 
بحران سوریه شرکت کنند. این در حالی است که 
گفته می شود جدای از نشست 3 جانبه، دیدارهای 
دوجانبه روسای جمهور روسیه و ترکیه نیز از دستور 
کارهای مهم حضور پوتین و اردوغان خواهد بود. با این 
حال آنچه در وهله اول قرار دارد بحث نشست روند 
آستانه است.  همچنان که هجدهمین دور مذاکرات 
آستانه درباره سوریه خرداد ماه سالجاری در شهر 
نورسلطان پایتخت قزاقستان با حضور نمایندگان 
ایران، ترکیه، روسیه و سوریه برگزار شد و شرایط 
بازگشت آوارگان سوری مهم ترین دستور کار این دور 
از مذاکرات بود. اگرچه در حال حاضر بحران داخلی 
سوریه نسبت به سال های ابتدایی آن تا حد زیادی 
کاهش یافته اما به باور کارشناسان اتخاذ تصمیم 
مشترک توسط این کشورها برای ایجاد ثبات کامل در 
سوریه بسیار مفید خواهد بود؛ البته مسائل بین ایران، 
روسیه و ترکیه به بحران سوریه محدود نمی شود و 3 
کشور در زمینه های مختلف ازجمله مسائل اقتصادی 
و حوزه انرژی، چالش های مشترکی دارند. با این حال 
به رغم سیاست ایران و روسیه در قبال سوریه اما به 
نظر می رسد که ترکیه استراتژی مشخصی در رابطه 
با سوریه ندارد و گاهی اوقات از تروریست ها حمایت 
کرده و به صورت غیرقانونی در خاک این کشور 
حضور پیدا می کند؛ این درحالی است که حضور 
ایران و روسیه در خاک سوریه به صورت قانونی و با 
رضایت مقامات این کشور است آنچه مسلم است 
سفر روسای جمهور روسیه و ترکیه به ایران جدای 
از بحث روند آستانه حتی می تواند در روند مذاکرات 
احیای برجام بسیار تأثیرگذار باشد و در کنار سایر 
استراتژی های دولت سیزدهم در زمینه سیاست 
خارجی، به بهره وری از این ظرفیت برای بهبود 

وضعیت اقتصادی و افزایش توانایی های ایران در سایر 
زمینه ها منجر شود. درباره حضور سران ترکیه و روسیه 
به ویژه سفر پوتین به ایران ذکر چند نکته حائز اهمیت 
است: تشکیل این نشست به نوعی رویکرد تقابلی در 
مقابل سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به منطقه 
دارد که در آن سفر به دنبال تشکیل ائتلافی منطقه ای 
با محوریت برخی کشورهای عربی، رژیم صهیونیستی 
و آمریکاست. محور ایران-  ترکیه-  روسیه می تواند 
قطب بندی جدیدی در مقابل قطب بندی های شکل 
گرفته باشد که طبق نظریه های تئوریک در روابط 

بین الملل نوعی موازنه قواست. 
ازپوتینتااردوغان

هر چند که قرار است روسای جمهور روسیه و 
ترکیه برای نشست روند آستانه به تهران بیایند 
اما برخی تحلیلگران معتقدند که حضور هریک 
از این شخصیت ها می تواند ظرفیت خوبی برای 
برقراری و تحکیم ارتباطات دوجانبه با تهران و افزایش 
تعاملات تجاری و اقتصادی باشد. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه به دعوت رسمی آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی و در راس هیاتی بلندپایه از مقامات 
سیاسی و اقتصادی کشورش عصر دوشنبه وارد 
تهران خواهد شد و دیدار و گفت وگو با آیت ا.. رئیسی، 
برگزاری هفتمین نشست شورای عالی همکاری  ایران 
و ترکیه و برگزاری نشست مطبوعاتی از برنامه های 
اردوغان در ایران خواهد بود. اما شاید آنچه که بیش 
از پیش به چشم خواهد آمد حضور پوتین در تهران 
خواهد بود.  چه اینکه سفر رئیس جمهور روسیه به 
ایران توجه بسیاری از کشورها به ویژه هند و چین را به 
خود جلب خواهد کرد و این کشورها مترصد تشکیل 
ائتلافی جدید علیه آمریکا هستند. تشکیل چنین 
محوری با اضافه شدن ترکیه دور از دسترس نخواهد 
بود؛ البته مسائل اقتصادی و نظامی کنونی و همچنین 
تشکیل محوری اقتصادی از کشورهای فوق می تواند 
زمینه ساز چنین پیوندی در آینده نزدیک باشد. روسیه 
همچنین برای دور زدن تحریم ها و ترانزیت کالاهای 
خود به ایران نگاه ویژه داشته و امیدوار است تا در پرتو 
همراهی کشورمان با خود بتواند اثرات تحریم ها را 

مدیریت کند. ایران نیز از سفر رئیس جمهور روسیه 
در فاصله زمانی کوتاه از سفر جو بایدن به اسرائیل 
و عربستان استقبال می کند؛ چراکه تهران همواره 
از ایجاد یک ائتلاف در محور شرق علیه ائتلاف های 
شکل گرفته با محوریت ایالات متحده در منطقه 
سخن به میان آورده و توسعه همکاری با روسیه که 
در دیدارهای دوجانبه و چندجانبه با رئیس جمهور 
این کشور نمود پیدا می کند، به نوعی هدف تهران را 
محقق شده می نماید. حال باید دید که حضور پوتین و 
اردوغان در تهران چه ثمرات ویژه و موثری برای تهران 

به ارمغان خواهد آورد. 
پیشینهسفرپوتینبهتهران

رئیس جمهور روسیه روز سه شنبه در حالی برای 
پنجمین بار عازم ایران خواهد شد که هیچ کدام از 
این سفرها برای دیدار دوجانبه صورت نپذیرفته و 
پوتین تنها برای شرکت در نشست های چند جانبه 
عازم همسایه جنوبی شده است. ولادیمیر پوتین در 
حالی روز سه شنبه و برای پنجمین بار جهت شرکت 
در هفتمین دور نشست سران روند صلح در سوریه 
موسوم به »روند آستانه« عازم ایران خواهد شد 
که وی نخستین ساکن کرملین پس از 32 سال 
بود که در سال ۱3۸۶ برای اولین بار در سفری به 
تهران، در نشست سران کشورهای ساحلی دریای 
خزر شرکت کرد. دومین سفر ولادیمیر پوتین در 
آذرماه ۱3۹۴ و جهت شرکت در اجلاس سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز صورت گرفت که در این 
سفر با حضور روسای جمهور دو کشور، هفت سند 
همکاری میان تهران و مسکو به امضا رسید. سومین 
سفر پوتین به تهران در آبان ۹۶ رقم خورد که طی 
آن رئیس جمهور روسیه در نشست سران کشورهای 
ایران، روسیه و آذربایجان شرکت کرد و سران سه 
کشور در پایان نشست، بیانیه ای را صادر کردند.  
شهریور ۹7 چهارمین سفر رئیس جمهور روسیه به 
ایران بود که برای شرکت در نشست سران کشورهای 
ایران، روسیه و ترکیه )روند آستانه( صورت گرفت.  
حال این پنجمین سفر پوتین به تهران است که در 

قالب روند صلاح آستانه انجام می شود.  

 طرح استیضاح 
 وزیر ارتباطات 

کلید زده شد

طرح استیضاح وزیر ارتباطات 
صبح دیروز با ۱۰ امضا کلید زده و 
در سامانه بارگذاری شد. نماینده 
از طرح  مجلس  در  اقلید  مردم 
استیضاح وزیر ارتباطات زارع پور 
خبر داد و گفت: طرح استیضاح وزیر 
ارتباطات را صبح دیروز با ده امضا 
کلید زدیم و در سامانه بارگذاری 
کردیم تا برای امضا در دسترس 
نمایندگان قرار بگیرد. مسلم صالحی 
درباره محورهای این استیضاح ابراز 
داشت: عدم توزیع عادلانه اعتبارات، 
انتصابات ناکارآمد در بدنه وزارت 
ارتباطات، عدم تحقق برنامه های 
ارائه شده توسط وزیر در جلسه رأی 
اعتماد طبق برنامه زمانبندی، عدم 
تعیین تکلیف کارگزاران مخابرات 
روستایی، عدم آنتن دهی و پوشش 
شبکه اینترنت به ویژه در روستاها و 
پایین بودن خدمات رسانی در حوزه 
کاری وزارت ارتباطات و فناوری 
درخواست  محورهای  اطلاعات 

استیضاح وزیر ارتباطات هستند. 

»آرمانملی«سفرروسایجمهورروسیهوترکیهبهتهرانرابررسیمیکند

 اردوغان و پوتین در تهران ؛ 
از نشست روند آستانه تا روابط دوجانبه 

 طرح بایدن برای ایجاد 
هم پیمانی مرده به دنیا آمد

منافع  حفاظت  دفتر  رئیس 
جمهوری اسلامی ایران در قاهره 
درباره سفر جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به عربستان نوشت که طرح 
بایدن برای ایجاد هم پیمانی مرده 
به دنیا آمد. محمد حسین سلطانی فر 
در صفحه شخصی خود درباره سفر 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به 
عربستان سعودی نوشت: »اینکه 
به  عربستان  به  سفر  در  بایدن 
دنبال تامین امنیت اسرائیل با پول 
کشورهای عربی است، بیانگر میزان 
آسیب پذیری رژیم صهیونیستی 
در مقابل قدرت محور ضد عادی 
سازی و سازش است. همان گونه 
که انتظار می رفت طرح بایدن برای 
ایجاد هم پیمانی مرده به دنیا آمد.  
سلطانی فر  همچنین در توئیتی دیگر 
نوشت: »از آقای بایدن باید تشکر 
نمود که به صراحت اعلام کرد که 
برای نفت و فراهم کردن زمینه برای 
انتخابات کنگره و ریاست جمهوری 
به اسرائیل و عربستان سعودی سفر 
نموده است. به موضوع حقوق بشر در 
پاسخ به سوال خبرنگاران لبخند زد 
و سعی نمود با امضای چند یادداشت 

و سند به سفر خود رسمیت دهد. 

باید اقدامات فرهنگی 
انجام دهیم

نماینده ولی فقیه در گلستان 
متذکر شد: اعتقاد ما این است افرادی 
که گاهی اوقات در خیابان ها و معابر 
حجاب را رعایت نمی کنند اهل دین 
و ایمان هستند اما چطور می شود که 
این افراد با وجود مسلمانی و اعتقاد 
به مبانی اسلام به مساله حجاب 
بی تفاوت هستند حال آنکه حجاب 
از ضروریات دین اسلام است. آیت ا... 
نورمفیدی با تأکید بر اینکه با اجبار 
و زور و برخوردهای قهری نمی شود 
چادر به سر زنان کرد، افزود: برای 
محجبه شدن جامعه باید کارها و 
اقدامات فرهنگی انجام دهیم و این 
اقدامات باید از خانه ها شروع شود 
و به مدارس و دانشگاه ها و سطح 
دستگاه های  برسد. همه  جامعه 
باید در راستای فرهنگ  متولی 
سازی مساله حجاب گام بردارند، 
همان طور که رضاخان نتوانست با 
زور و جبر چادر را از سر زنان بردارد 
امروز هم با اجبار نمی توان چادر بر 
سر بانوان انداخت، در واقع تحقق 
این مهم نیاز به فرهنگ سازی دارد. 

آرمانملی:سخنگوی شورای نگهبان از دولت و 
مجلس خواست تا در تهیه طرح ها و تصویب قوانین، 
نسبت به استفاده از واژگان فارسی، دقت داشته 
باشند. هادی طحان نظیف اظهار داشت: دولت 
محترم در تهیه لوایح و مجلس محترم هم در مورد 
تهیه طرح ها و تصویب قوانین، نسبت به استفاده از 
واژگان فارسی، دقت داشته باشند، در غیر این صورت 
ما طبق قانون موظفیم مصوباتی که در آنها از واژگان 
غیرفارسی استفاده شده را اعاده کنیم.  سخنگوی 
شورای نگهبان افزود: لایحه درآمد پایدار و هزینه 
شهرداری ها و دهیاری ها چندین بار بین مجلس و 
شورای نگهبان در رفت و آمد بود که چهارشنبه هفته 
گذشته مصوبه مجلس مجدداً بررسی و تأیید شد 
و این لایحه خلاف موازین شرع و قانون اساسی 
شناخته نشد. شورای نگهبان از 2۶ تیر سال ۱۴۰۰ 
تا امروز، ۱37 جلسه برای بررسی مصوبات داشته 

است. طحان نظیف درباره اصلاح قانون انتخابات 
مجلس بیان کرد: این سوال را از مجلس بپرسید. 
درباره اصلاح قانون انتخابات مجلس، آخرین بار 
شورای نگهبان در سال ۹۸ اظهارنظر و نسبت به 
متن اشکالاتی مطرح کرد و بعد از آن مجلس هنوز 
اصلاحی نسبت به متن انجام نداده است. منتظریم 
اگر متنی جهت اظهارنظر به شورا فرستادند آن 
را بررسی کنیم. وی در خصوص موضع شورای 
نگهبان درباره نقش نمایندگان در انتصابات با توجه 
به دیدگاه مقام معظم رهبری عنوان کرد: تاکنون 
نسبت به این موضوع چندین بار صحبت شده و ایشان 
هم تاکیداتی داشتند.. سخنگوی شورای نگهبان 
درباره ماهیت ادغام یا تفکیک وزارتخانه ها )همچون 
موضوع تشکیل وزارت بازرگانی( اظهار کرد: در مورد 
ادغام وزارتخانه ها ما ورود نمی کنیم؛ زیرا اساسا در 
صلاحیت ما نیست و شورا صرفا مصوبات ارسالی را 

بر اساس موازین شرع و قانون بررسی می کند.  ما 
وارد بحث های محتوایی و کارشناسی نمی شویم و 
نخبگان و کارشناسان باید این بحث ها را دنبال کنند 
و این موضوع در صلاحیت دولت و مجلس است. وی 
ادامه داد: وظایف و صلاحیت های مجلس براساس 
قانون مشخص است که شامل قانون گذاری و نظارت 
است؛ البته وظیفه نظارت و پیگیری امور، به معنای 
دخالت در امور اجرا نیست و در عین حال، پیگیری 
و نظارت بر قوانین وضع شده هم نباید دخالت تلقی 
شود. سخنگوی شورای نگهبان درباره نقاط ضعف این 
نهاد گفت: ارزیابی عملکرد شورای نگهبان برعهده 
مردم، نخبگان و رسانه هاست. ما در شورای نگهبان 
اقدامات زیادی انجام می دهیم.  مثلا در بررسی 
مصوبات جلسات متعددی با نخبگان، دستگاه ها و 
افراد مختلف داریم و فکر می کنم در این جهت باید 

اطلاع رسانی بیشتری داشته باشیم. 

سخنگویشوراینگهبان:

درموردادغاموزارتخانههاورودنمیکنیم

علیرضا تقوی نیا 
تحلیلگر مسائل بین الملل 


